
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 1 de setembro de 2023 Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38A0BBF8728EA8545DB46C980E49C427



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 174/2023 - NOMEIA, GERENTE DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS ADMINISTRATIVAS.
DECRETO Nº 175/2023 - NOMEIA, SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
ADMINISTRATIVAS.
DECRETO Nº 176/2023 - “DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO PARA O DIA 08 DE SETEMBRO DE 2023.”

• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 176/2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38A0BBF8728EA8545DB46C980E49C427



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº 174  DE 01 DE SETEMBRO  DE 2023 
 
 

Nomeia, GERENTE DE FOMENTO E INCENTIVO À 
CULTURA  deste Município e dá outras providências 

administrativas. 
 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º- Nomear o Sr.  FABIANO DE SOUZA PEREIRA,  GERENTE  DE  FOMENTO 
E INCENTIVO À CULTURA DA SECRETARIA DE CULTURA  do Município de 

Ibipeba. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 01 de setembro de 2023      

                                                          

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E814DB7FFE079ED89C6196A6704DD455

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº 175  DE 01 DE SETEMBRO  DE 2023 
 
 

Nomeia, SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR  deste 

Município e dá outras providências administrativas. 
 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Nomear a Sra. MIRELEN PEREIRA PINTO, SECRETARIA DE APOIO 
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL NECY NOVAES NO POVOADO DE OLHOS 
D’ÁGUA  do Município de Ibipeba. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 01 de setembro de 2023      

                                                          

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E814DB7FFE079ED89C6196A6704DD455

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 
 
 
 

 

 
DECRETO Nº 176  DE 01 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

 
 
“Dispõe sobre o ponto facultativo para o 
dia 08 de Setembro de 2023 .” 

 
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ESTADO DE BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e  CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar as 
atividades do serviço público municipal,  
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - É  declarado ponto facultativo o dia 08 de setembro de 2022.(Sexta-feira). 

 
 
Art. 2º- Competirá aos Secretários Municipais a expedição de instruções sobre o horário a ser 
observado, bem como a organização das escalas e dos plantões para os serviços que não podem 
sofrer interrupção. 

 
 

 
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se. Cumpra-Se.  
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba/BA, em 01 de setembro de 2023. 
 

 
 

 
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E814DB7FFE079ED89C6196A6704DD455

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 
 
 
 
 

 

 
DECRETO Nº 176  DE 01 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

 
 
“Dispõe sobre o ponto facultativo para o 
dia 08 de Setembro de 2023 .” 

 
 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ESTADO DE BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e  CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar as 
atividades do serviço público municipal,  
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º - É  declarado ponto facultativo o dia 08 de setembro de 2023.(Sexta-feira). 

 

 

Art. 2º- Competirá aos Secretários Municipais a expedição de instruções sobre o horário a ser 

observado, bem como a organização das escalas e dos plantões para os serviços que não podem 

sofrer interrupção. 

 

 

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Publique-se. Cumpra-Se.  
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba/BA, em 01 de setembro de 2023. 
 

 
 

 
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38A0BBF8728EA8545DB46C980E49C427


		2023-09-01T11:31:29-0300




